

Kyrkjelyden



**DEN STORE BARNEDÅPEN
I ØYSLEBØ KIRKE 10. MARS**

Dåpsbarn: Ella Heddeland Eikså, Olav Ausland,
Eiliv Sødal Fidjestøl og Edvin Engedal Heddeland

Vi ønsker god påske!

MARNARDAL SOKN

MARNARDAL KIRKEKONTOR

Nordre Heddeland 26, 4534 Marnardal
Telefon: 902 68 668
Sentralbord: 38 27 28 70
post.marnardal@kirken.no
www.kirken.no/lindesnes

Kontortid

Tirsdag kl. 09.00 - 14.00
Torsdag kl. 09.00 - 14.00

Sokneprest

Arild Knutsen
Mob.: 913 59 808
ak736@kirken.no

Kantor

Camilla Wiig Wennesland
Mob.: 926 35 903

Menighetspedagog

Helene Ougland
Mob.: 482 92 470

Kyrkjeverge

Øystein F. Ramstad
Mob.: 907 97 670
or293@kirken.no

Daglig leder

Kari J. Greibesland
Mob.: 990 21 776
kg954@kirken.no

MARNARDAL SOKNERÅD

Soknerådsleiar

Truls Glesne

BJELLAND KYRKJE

Klokkar og kyrkjetenar

Kari June Greibesland
Mob.: 990 21 776

LAUDAL KYRKJE

Klokkar

Theodor Tjomsland, Torgeir Hagestad
Tel. 38 28 81 13

Kyrkjetenar

Biak Lian Sang Nawl Tling
Mob.: 475 11 415

ØYSLEBØ KYRKJE

Klokker/kyrkjetenar

Truls Glesne, Jørgen Sæbo
Mob.: 915 71 777
Tone Glesne

Redaksjon:

Gunnar Skaar, Jørgen Sæbo,
Kari June Greibesland og Arild Knutsen

Trykk: Bjorvand & co AS, Kristiansand

Frist for stoff til neste nummer:

20.08.2024

Gaver til bladet, konto: 2801 53 99556

Se vår nettside: marnardal.kirken.no



PRESTENS PENN

ARILD KNUTSEN | SOKNEPREST

Korset – symbolet som fikk motsatt fortegn

Vi er vant med kors i vår kultur. På tross av at det i korset ligger en påminnelse om døden. Inntil for få år siden var det alltid et kors øverst i dødsannonsene. Likevel er det mange som bærer korset som et smykke om halsen, eller i ørene. Vår bruk av kors henger naturligvis sammen med Jesu kors – det som påsken i år 30 løftet Jesus inn i døden. Den gangen fikk korset mennesker til å grøsse. Det var den verste straffen romerne hadde å ty til når opponenter mot keiseren og andre forbrytere skulle straffes. Den rammet Jesus. Hans liv var til trussel for noen. Han måtte ryddes av veien.

Jesus visste at dette ventet ham. Det er helt tydelig, når vi leser i evangeliene. Flere ganger forteller han det til disiplene, for at de skal være forberedt på dette skrekkelige. Og så går han korset i møte. Med mot, men også med angst og med svette av blod. «Ingen har større kjærlighet, enn den som gir sitt liv for sine venner», sier Jesus. Vi kjenner, at det er sant. Og - det er nettopp det Jesus gjør med sin død på korset. Han viser sin kjærlighet til oss. Og Guds kjærlighet til oss. Slik ble korset også et kjærlighetssymbol. Derav kom Røde Kors. En organisasjon som skal bringe kjærlighet inn der hatet råder.

Det er mange mennesker som engasjerer seg i bistand for mennesker i nød. Røde Kors og Røde halvmåne, som er den muslimske gren av organisasjonen, gjør en formidabel innsats. Kirkene i Norge har sin egen hjelpeorganisasjon, Kirkens Nødhjelp - ved siden av alt hjelpearbeid som er kanalisert gjennom misjonsorganisasjonene. Det er kirkas oppdrag å bringe kjærlighet og hjelp til dem som trenger det mest. «Slik som jeg har elsket dere, skal dere elske hverandre.»

Fastetida har i mange år vært preget av innsats for de nødlidende via Kirkens Nødhjelp. Den minner oss om at vi kan bidra til å lindre nød, ved å dele av det vi har fått. Fastetida starter askeonsdag, i år 14. februar. Denne dagen kjenner mange som Valentinsdagen, en dag for å vise sin kjærlighet. Det er ingen dårlig start på fastetida. Fastetida varer i 40 dager, til 1. påskedag. Da er sorgen slukket. Den dagen blir langfredagens kors til et nakent kors. For Jesus er ikke der, i døden. Han har vunnet. Han er i livet. Han er her og nå. Og en dag skal vi se ham, som han er.

I dag er korset vår trøst og vår trygghet. Det er ikke uten grunn, at dåpsbarnet tegnes med korsets tegn. Martin Luther anbefalte alle å tegne seg med korsets tegn, om morgenen, når du står opp, og om kvelden, når du legger deg. For katolikker er det helt naturlig. I vår kirke, som bærer Luthers navn, skulle vi vel også i dette øve oss på å følge Luthers anbefaling? La det være som et stort plusstegn over livet. En påminnelse til deg selv: du er elsket! Av en levende Gud!

God påske! Og velkommen til kirke!

Med vennlig hilsen
Arild prest

Min salme



Sidsel Marie Birkeland Skaar

Det mest vanlege i «Min salme» her i Kyrkjelyden er å finna salmar som er kjente. Den som skriv fortel at salmen har vore ein kjær gjengangar som ber på minne frå farne tider, men som framleis betyr mykje. Med «Min salme» denne gongen er det motsett. For meg som vestlending og nynorskbrukar var det stort å få oppleve at Jon Fosse frå andre sida av fjorden der eg vaks opp fekk Nobelprisen i litteratur. Mange merka seg at då han takka for prisen, sende han og ein takk til Gud. For meg var vegen kort til salmeboka der nobelprisvinnaren er å finna med ein salme. Eg les han, - først ein gong og så ein til – og endå ein gong. Teksten bar med seg ord inn i vår omskiftelege tid, samstundes som han og var som eit ekko frå mine kjære heimtrakter. Salmen er på kort tid blitt min salme. For meg er han førebels berre ein sterk, varm og talande tekst som eg stendig vender tilbake til.

Salmen er blitt til i 2008, og tonesett av Andreas Utne same året. Du finn han på nummer 834 i salmeboka. Der er han å finna som kveldssalme. Han er óg omsett til engelsk.

Eg opplever at han passar til alle tider, for han talar til livet og det å vera menneske både i lys og mørke som skiftar og formar døgeret, – og i alt som rører seg inni oss sjølv. Les han og la orda gli inn i tanken din. Den høver for både nobelprisvinnarar – og deg og meg.

Nattsalme

*Det finst ei jord som opnar opp sin djup av svarte natt,
og løyner både sjel og kropp til ingenting er att.*

*Det finst ei natt som møter deg og tek deg mjukt imot,
og let deg kvila æveleg, di hand, di sjel, din fot.*

*Det finst frå Gud i alt som er, i jord og nattevrimmel,
di sjel er hans, du er hans verd, du lyser fram hans himmel.*

Jon Fosse

ÅRSMELDING FOR MARNARDAL SOKN 2023

Soknerådet

Soknerådet har etter valget høsten 2023 vært: Truls Glesne (leder), Asborg Svindland (nestleder), Grethe Steinsland, Irene Spikkeland, Cecilie Kaddan, og Inger Karin Bråten. Sokneprest Arild Knutsen møter også. Truls Glesne og Asborg Svindland møter i fellesrådet. Menighetsutvalget i soknet har tatt seg av organiseringa av gudstjenestene.

Statistikk

	2020	2021	2022	2023
Gudstjenester	48	63	59	55
Gudstjenester m/nattverd	24	25	28	34
Gjennsnittlig gudstj.deltakelse	43	28	48	59
Gj.snittlig nattv.deltakelse	21	18	19	34
Døpte	19	17	16	9
Konfirmerte	20	19	20	24
Vigde	5	1	3	6
Døde	20	16	20	22

Andre aktiviteter

Faste ting som vi har er søndagsskole på Bjelland. Søndagsskolen «Sprell levende» i Øyslebø er på onsdager. Det har vært Yngres på Bjelland og klubb på Øyslebø og «Søndag for alle» i Laudal. Ellers er det møter, fredagskafé og formiddagstreff. Prosjektkoret med Inger Marie Lohne som dirigent, har vært en suksess. Det vises også til årsmeldingen fra menighetspedagogen.

Bispevisitasen

Menigheten hadde i september besøk av biskop Stein i forbindelse med visitasen. Dette ble en skikkelig opptur for oss. Det var kulturkveld i Bjelland, skolegudstjeneste i Laudal og avsluttet med middag (svinesteik og surkål) servert av bygdekvinnelaget på Øyslebø menighetshus. Viser ellers til biskopens visitasforedrag.

Takk!

Takk til alle i det gamle soknerådet! Valg av sokneråd skapte også mye arbeid, men vi fikk ganske greit en liste av villige folk til valget. Det samme er tilfelle med utvalgene: Villige folk! Håper at dette blir en gjennomgangsmelodi for denne valgperioden! Tusen takk!

Soknerådet vil takke alle som har bidratt i menighetens arbeid, som kirkeverter, med mat til kirkekaffe, med blomster til gudstjenestene og ellers andre oppgaver. Takk til alle faste givere til ungdomsarbeidet, og takk for det du gir ved ofring på gudstjenestene, til menighetsbladet og ellers andre formål. Takk til gudstjenesteutvalg, diakoniutvalg, redaksjonen i menighetsbladet, frivillige

som jobber for at det blir holdt møter i menighetshus og bedehus, julemessekomité, formiddagstreffen, fredagskaféen, søndagsskolene, yngres, Take a break klubb, barnekor, baby- og småbarns-sang, Etter-skoletid Laudal, mm.

«Kyrkjelyden» blir distribuert sammen med Marnardal frivilligsentral, som kjører rundt bladene. Tusen takk for et flott samarbeid!

Det har vært mer sykemeldinger dette året enn tidligere, og det merkes på menighetens aktiviteter. Det er fort å glemme noen, men alle er like viktige for at vi skal holde hjulene i gang. Det gjelder alle ansatte og alle frivillige i kirkene, og ikke minst presten vår, Arild Knutsen. Så tusen takk til alle! Viser ellers til flott og utførlig årsmelding fra menighetspedagog Helene Ougland.

Soknerådet

ÅRSMELDING TROSOPPLÆRING 2023

Take a break ungdomsklubb har rullet og gått og ca 50 ungdommer har pleid å komme innom. Det har vært utfordringer med uro, raketter og hærverk ute på Øyslebø på fredagskveldene, men det skal sies at inne på klubben så har det vært fint å være sammen med ungdommen. Veldig gøy at så mange har spilt bordtennis på vårt slitte, skeive bordtennisbord, og det har vært kjempestemning med Grip mikrofonen. Frivillige, Forebyggende nettverk, Natteravnere og foreldre har vært viktige støttespillere for Take a break. En lapp for Stine Forland som hver klubbkveld har stått på kjøkkenet og laget pizza til oss. I tillegg til klubbkvelder pleier Take a break å arrangere Blåtur før sommerferien og Julebord i desember. Vi strevde med å få ungdommen med på Blåtur, men det ble likevel en fin



liten gjeng som dro på Blåtur med aktiviteter som leirdue-skyting, volleyball, traktordekkkløp og bading langs veien, før vi endte opp med grillmat i hagen hjemme hos meg. En kjempefin kveld som jeg håper flere vil være med på neste gang! På Julebordet, derimot, var vi en stor gjeng, - over 70 stk var samlet rundt tre langbord. Alle hadde pyntet seg, var engasjerte og stod for kjempebra underholdning. Årets høydepunkt på Take a break!

Etter skoletid 4.-7. klasse på Laudal er fortsatt et populært! Ca 16-20 barn har benyttet seg av tilbudet hver tirsdag på Laudal menighetshus. Flere frivillige bytter på å bidra, - de står på liste og det er alltid noen som sier ja når jeg spør! Etter skoletid inneholder et enkelt måltid, med bordvers og takkevers, lek, spill, enkle formingsaktiviteter og i år leser vi boka om Kula og Myggen. Tilbudet er gratis, men foreldre støtter opp om basar og bingo. Vi bør nok melde oss inn i en organisasjon for å få mulighet for støtte. Jeg søkte om kulturmidler og fikk 20 000kr fra Lindesnes kommune der 10 000 gikk til Take a break og 10 000 til Etter skoletid og barnekorprosjekt i Bjelland.



Våren 2023 hadde vi **Barnekorprosjekt i Bjelland** etter skoletid fire mandager der barna fikk mat og vi hadde korøvelse og lekestasjoner. Kristin Gunstveit, Marit Aasan og Gerd Ritha Abelseh Svensson var med som frivillige. 25 barn 1-7 klasse var med i prosjektet og opptrådte til slutt på Fredagscafe, - gøy!

På Laudal har 4-5 jenter på **Etter skoletid** har vært med å syngesammen, og vi hadde opptreden på skolegudstjenesten i Laudal under bispevisitas. Utover høsten dalte motivasjon og oppmøte på korøvelser og vi bestemte oss for å avslutte. Jentene var mer motiverte for et større kor og vi avtalte at de heller kunne bli med i et barnekorprosjekt på Øyslebø til våren 2024.



God oppslutning på **Kirkeklubbene** og utdeling av **4 og 6 års bok. Høsttakkefest og familiegudstjeneste** med kirkekaffe i Bjelland og Lapskaus på Laudal, men siden det var bispevisitas ble det en litt mer høytidelig gudstjeneste på Øyslebø som ikke var så tilrettelagt for barna. Derfor valgte vi å dele ut boka til barna da vi hadde klubb på Øyslebø, og ikke på gudstjenesten. Når det er sagt var det en flott gudstjeneste og en fantastisk middag på menighetshuset i regi Bygdekvinnelaget!

Annenhver torsdag har det vært **baby- og småbarns-sang** på Øyslebø menighetshus. Det er flere som benytter seg av tilbudet. På det meste var vi var 13 voksne +barn. Vi har brukt peisestua for å spare strømutfgifter, men også fordi det er koselig. Hanne Berit er fortsatt gull som frivillig disse torsdagene og hun baker, steller, fyrer i peisen og hjelper til med de små.



Et annet tiltak som kom til dette året, er «Teater for de minste». Etter å ha vært på kurs sammen med Lotte Ploug i Mandal, satte vi opp stykket Oi se, Gud skaper! Vi fikk låne rekvisitter fra kursholder, men vi søkte om restmidler fra kirka og fikk 5000 som skal brukes til å kjøpe inn det som trengs for at vi kan fortsette å sette dette opp både i Marnardal og Mandal. Veldig gøy å samarbeide med Lotte!

Tårnagethelg ble arrangert i Øyslebø kirke for 3. klassinger og vi utforsket kirka fra gulv til klokketårn! Vi måtte samarbeide og være nysgjerrige, modige og konsentrerte, og vi øvde oss på å bruke alle sanser i jakten på svar og skatter i kirka. Irene Spikkeland og Sebastian var med og hjalp til slik at alt gikk som smurt!



Vi hadde god opplevelse av **Junior konfirmantleir** for 5. klassinger som vi arrangerte sammen med Mandal og Holum i 2022. Denne leiren kaller vi nå **Tweensleir** og vi har utvidet tilbudet for både 5.- og 6. klassinger. Det var 100 stk. med på leiren i tillegg til ti ungdomsledere, ansatte og frivillige som stilte opp som nattevakter. 17 barn fra Marnardal ble med til Solstrand og vi hadde en kjempefin leir med actionløype, sang, dans, kreativ bibelarbeid, bønnevandring på barns vis, karneval og talentshow. På søndag hadde vi gudstjeneste med kirke-kaffe der foreldre kom og fikk se barna sine bidra med det vi hadde øvd på i helga. Det var fantastisk gøy med alle barna i sving på scenen! Sammen med Mandal søkte vi om restmidler fra kirka og fikk 10 000 til Tweensleir 2024.

Sprell Levende i Øyslebø har gått så det suser, det samme med **Søndagskolen** og **Yngres** i Bjelland. Dette arbeidet drives kun av frivillige og det er de samme ildsjeler som holder hjulene i gang.

Prosjektkoret med Inger Marie som dirigent har hatt flere prosjekter i 2023. Vi har vært 25-30 stk i koret. På våren hadde vi konsert og Trillebasar med «Tordis og Tomine» på Øyslebø menighetshus, og på høsten hadde vi et lignende opplegg i Holum. Alle inntektene gikk til Marnardal sokn og drift av koret. Ellers sang vi jula inn i Øyslebø kirke og det kan se ut som dette har blitt en fin tradisjon.



Trosopplæringsutvalget kom hjem til meg på kveldsmat for å evaluere trosopplæring i Marnardal og dele tanker og ideer. (til stede: Kristin Gunstveit, Irene Spikkeland, Cecilie Kaddan, Christoffer Eidstø og Aina Finsådal). Det var så vidt jeg selv var til stede denne kvelden, for jeg var på diakonikurs og hadde glemt det vekk, men døra var åpen og trosopplæringsutvalget fant veien inn og måtte pent vente litt uten vått og tørt. Dette er nok litt



beskrivende for arbeidet mitt, - det er mange baller i lufta og det kan gå litt fort i svingene! Men i all fall, - vi kunne konkludere med at Barnekorprosjekt etter skoletid fungerte godt i Bjelland, - erfaringer jeg nå tar med i et nytt barnekorprosjekt på Øyslebø. Trosopplæringsutvalget var også positive til å arrangere Agent for rettferdighet på en planleggingsdag i 2024. Dette er et opplegg for 10 åringer som jeg fikk være med på da jeg var vikar i Mandal. Jeg har vært med Arild i konfirmantundervisningen og deltatt på planleggingsmøter og storsamlinger i Mandal, temakvelder, noen gudstjenester og konfirmantleir. Dette er et spørsmål om prioritet, men vi har vurdert det som nødvendig å være to.

Kurs jeg har vært på dette året er diakonikurset Inviterende kirke og H&L inkluderingsarbeid i kirken. Takknemlig for samarbeid med Arild og alle frivillige som stiller opp, - noen har blitt nevnt her i årsmeldingen, men jeg kan love at det er enda flere og de ble alle gjort stas på med invitasjon til Frivilligfest på Øyslebø menighetshus, et samarbeid mellom kirka og Frivilligsentralen.

Benytter anledningen til å si at jeg fortsatt trives godt i jobben min som menighetspedagog. Det er spennende at jeg har så stor frihet til å forme innhold og jeg liker å jobbe i prosjekter. Det gir mulighet til å porsjonere seg i vårt langstrakte sokn - og barnekorprosjektene er et godt eksempel på det. Det har vært veldig fint å bli kjent med barn og frivillige fra Bjelland i nord til Øyslebø i sør.

Vennlig hilsen Helene Ougland,
menighetspedagog i Marnardal Sokn



ÅRSMELDING FOR ØYSLEBØ SØNDAGSSKOLE 2023

Vi har hatt elleve ordinære samlinger dette året. En av dem var ute, med sporlek og bål, men de vanlige samlingene følger en fast mal med tre ulike aktiviteter.

1. Bibelfortelling som formidles på varierte måter (Powerpoint, bildefortelling, drama, flanellograf, tegneformidling).
2. Aktivitet, noen ganger knyttet til fortellingen (tegne, klippe, lek, formingsoppgaver).
3. «Bitetid». Vi samles alle og har et enkelt måltid; rundstykker, frukt, vafler, boller ...

I tillegg har vi sang/dans/rytmeinstrumenter. Vi øvde på å dramatisere juleevangeliet, og dette ble framført på Menighetens julefest i januar 2024. Vi deltok også med sang/rytmeinstrumenter på en julemesse.

Vi har vært to voksne ledere, to voksne hjelpere og fem unge hjelpeledere. Tre av hjelpelederne var på «Slush-kurs» i vår. Slush-kurset er arrangert av Søndags-skolekretsen, det er over to dager med overnatting på Skogtun, og er tilrettelagt for unge hjelpeledere. Mange av foreldrene følger barna og er til stede under samlingen.

Når barna har aktivitet, er foreldrene til de minste barna praktiske hjelpere sammen med hjelpelederne. At foreldrene er med bidrar også til å skape et sosialt miljø.

34 barn har deltatt på en eller flere av samlingene, av disse har 19 betalt medlemspenger. Det gir oss et godt tilskudd fra Frifondmidlene. Vi har fått 3000 kr i Kulturmidler fra Lindesnes kommune, og vi har i år fått offer fra både Øyslebø og Laudal kirke. Økonomien har vært god. Fremdeles har vi ca 8000 kr igjen av Minnegaven som vi fikk i 2018.

Øyslebø s.skole abonnerer på undervisningsopplegget «Gulliverjengen». Et innholdsrikt opplegg med forslag til samlinger, både med konkret materiell og digitalt innhold.

Vi kaller søndagsskolen «Sprell levende», og har samlingene på onsdag ettermiddag. Hovedmålsettingen er fremdeles å formidle bibelfortellinger til barna og vi ser på dette som en viktig del av Øyslebø menighet sin trosopplæring.

Stemningsfull nyttårgudstjeneste

Siste gudstjeneste i vår menighet blei holdt på ettermiddagen nyttårsaften i Laudal kirke. Det blei en fin opplevelse for oss som møtte opp. Jeg tror også at vi kommer til å huske denne gudstjenesten lenge. Arild var prest, Kåre organist, Torgeir klokker og Biak kirketjener, altså heilt som vanlig i Laudal kirke. Arild hadde valgt «Den dag du gav oss er til ende» som første salme. Vi tenker vel alle på den først og fremst som en kveldssalme, men den passer også veldig bra ved et årsskifte. Det som står om jorden som ruller uten stans, vekslings mellom dag og natt og nye dager som kommer leder også tankene hen på årene som kommer og går. Den kan gi inspirasjon til både ettertanke og framtidstanker på en nyttårsaften. Det som er uttrykt i siste vers kan gi oss håp for framtida, nemlig at Guds «herrevelde skal dekke hver en plett på jord. Under Guds herrevelde vil det ikke være krig, sult og nød, nei alt vil være godt.

Akkurat da vi sang andre strofe «og mørket faller på ditt bud» blei det plutselig heilt mørkt. Strømmen

forsvant, og resten av gudstjenesten blei gjennomført med bare stearinlys. Det gikk veldig greit selv om høytalere og orgel heller ikke virket. Men – det blei altså ekstra stemningsfullt. Det har vært en del fokus på beredskap i 2023. Et vanlig «analogt» piano var i beredskap og sørget sammen med organisten til at vi også fikk musikk til sanger og liturgiske ledd.

Tema for talen var fred. I ei urolig tid blei vi minnet om at fred er mer enn fravær av krig. Vi kan søke og oppleve Guds fred i oss selv om det er urolig rundt oss.

Vi blei oppfordra til å be og arbeide for fred mellom mennesker her hos oss, og for fred i verden. Gudstjenesten blei en fin avslutning på 2023 og en god inngang til 2024. Guds nåde er uendelig stor og varer uendelig lenge, også i 2024.

JS

ÅRSMELDING FOR DIAKONIUTVALGET 2023

Diakoniutvalget har bestått av:

Inga Lisa Høgetveit, Kristin Eikeland, Ellen Kristine Sveinall, Liv Kjersti Glesne og Sigrun Holte Sæbø.

Det har vært avholdt tre styremøter i 2023. Vi har hatt «grøt for alle» fem ganger i løpet av 2023, fordelt på Laudal, Øyslebø og Bjelland.

Diakoniutvalget har hatt ansvar for å organisere blomsterhilsen til de som fyller 80, 85, 90, 95 og 100 år. Inga Lisa Høgetveit og Kristin Eikeland har ansvar for Bjelland, Oddlaug og Theodor Tjomsland for Laudal og Gunhild Glesne for Øyslebø.

Allehelgensaften hadde vi ansvar for en enkel samling i Øyslebø kirke. Navnene til alle som døde i 2023 ble lest opp, og det ble tent lys for hver enkelt. Arild holdt andakt og vi sang litt. Etterpå var det kaffe og tid til prat og lys-tenning, i lysgloben. Samlingen er åpen for alle, men de som det siste året hadde mistet en av sine kjære, fikk en personlig invitasjon. Diakoniutvalget har også tatt ansvar for sangstund på Marnarheimen, en gang i måneden.

SAMARBEID KIRKE - SKOLE - BARNEHAGE 2323

I kirke- skole samarbeidet har jeg og Arild hatt Bibelsporet for 5. og 6. klasse på barneskolene og barna ble kjent med gamle og nye testamentet gjennom bibelfortellinger og bevegelser.

Annet samarbeid med skolen har vært Julevandring i kirkene for 1. og 2. klasse, og så har Arild hatt julegudstjenester. Under bispevisitas var det skolegudstjeneste på Laudal og barna var involverte gjennom tekstlesning, dans og sang og biskopen ble imponert!

Utkledd som engel og med krybba baki bagasjerommet reiste jeg rundt i desember og besøkte barnehagene i Marnardal for å fortelle om den aller første jula. Vi åpna en koffert full av julepynt og tradisjoner, og vi sang julesanger.

Jeg og Arild hadde også Påskevandring for barnehagene i alle tre kirkene og barna ble med på en reise fra palmesøndag til påskedag.

Alltid koselig å treffe barnehagebarn og skoleelever, - tusen takk for 2023 og gleder oss til 2024.



BJELLAND

- Kl. 09.30 Flaggheising Bjelland skole Barnetog fra skolen via eldreboligene til Bjelland kyrkje
- Kl. 10.15 Kransnedleggelse ved minnestøtta gudstjeneste
- Kl. 11.30 Matsalget starter i Bjellandshallen Diverse leker for barna, natursti, skyting og konkurranser.
- Kl. 14.00 Diverse musikkinnslag og tale for dagen. Dagen avsluttes med konkurranse/underholdning og premieutdeling.

LAUDAL

- Kl. 12.00 Gudstjeneste i Laudal kirke Etter gudstjenesten blir det tale av elever fra Laudal skole ved minnestøtta til major Arne Lauvdal
- Kl. 12.45 Toget går fra kirka til Laudal skole Ved Laudal skole etter toget: Matsalg og tradisjonelle aktiviteter på skolen. Overskuddet går til fredsreise for 10. klasse 2025.
- Kl. 15.00 Tale for dagen ved ordfører Alf Erik Andersen

Lokale arrangementer i de forskjellige grendelag og velforeninger, sjekk ditt vel for informasjon.

ØYSLEBØ

- Kl. 13.15 Gudstjeneste i Øyslebø kirke Toget går fra kirka til Øyslebø ungdomsskole. Oppmøte kl. 14.15.
- Kl. 14.50 Minnetale og kransnedlegging ved minnestøtta.
- Matsalg og spennende aktiviteter på skolen og på anleggsområdet for de minste. Overskuddet går til Fredsreise for 10. klasse i 2025.
- Kl. 16.00 Bygdestafett Premieutdelinger og trekning av dagens hovedpremie ved arrangementets slutt.

PS! Lokale morgenarrangementer foregår i de forskjellige grendelag og velforeninger. Sjekk din velforening for informasjon.



Konfirmanter 2024

Bjelland kyrkje lørdag 31.08.2024 kl. 12.00

Johanne Birkeland
Sindre Roland
Ingrid Rosseland
Søren Solås
Amanda Tønnesland
Inger Mathilde Valborgland

Laudal kyrkje lørdag 07.09.2024 kl. 12.00

Anna Asbjørnsen Birkeland
Leah Pedersen
Anne Skoie Svindland
Kristian Skoie Svindland
Ola Herman Tiemann-Foss

Øyslebø kirke lørdag 14.09.2024 kl. 12.00

Ilona Christin Ommundsen Aslesen
Chris Phillip Sibonga Berge
Anders Bjørnestøl
Jonas Braadland, Madelen Bue
Emma Kathrine Delgado-Øyslebø
Kristine Drange
Maja Bornøy Jensen
Knut-Magnus Forland Nome
Mille Marie Ormestad
Sander Rønning.

**HUSK PÅ KONFIRMANTENE
I BØNN OG OMTANKE!**



ÅPNINGSTIDER I MARNARDAL FRIVILLIGSENTRAL

**Mandag og onsdag kl. 09-14.
Mandagskafé hver mandag kl. 11-14**

Trenger du skyss til arrangement eller har du behov for annet transport til for eksempel sykehus, lege, eller hjelp til annet gjøremål, kan du ringe Frivilligsentralen på telefon: 482 11 762

Ønsker du å melde om et behov eller en aktivitet kan du gjøre dette via nettsiden vår på:
www.marnardal.frivilligsentral.no eller sende epost på:
post@marnardal.frivilligsentral.no

BASAR - LAUDAL

til inntekt for Normisjon hos Oddlaug og Theodor på Kaddan fredag 7. juni kl. 19.00. Hilde og Alf Halvorsen blir med. Sang av Konsmokameratene.
Velkommen!

ØYSLEBØ MENIGHETSHUS

Vårbasar: 25. april kl. 18.00
Vårdugnad: 15., 16. og 17. april.
Kontakt Åse Gunn 916 81 803 eller plakat på huset for nærmere opplysninger.

SØNDAG FOR ALLE – LAUDAL MENIGHETSHUS 28. APRIL

«Søndag for Alle» er for alle aldre i hele Marnardal. Det er fokus på det sosiale med et lite måltid, andakt og en hyggelig prat. I tillegg er det ofte en liten utlodning, konkurranse eller besøk av noen som har noe å fortelle eller opptre med sang. I kjelleren er det leker, spill og tegnesaker for de som har lyst til det. Det er fint å komme sammen på søndagen for å treffe folk du kjenner, eller kanskje til og med en ny venn. Vårens siste samling begynner kl. 1800, og er ferdig ca. 19.30.

MARNARDAL HISTORIELAG ÅRSPLAN

- 1. Årsmøte 13. mars 2024 på Høgtun.** Årsmøtesaker, foredrag om Mandal flyplass, underholdning, mat og kaffe.
- 2. Kulturkveld 10. april 2024 i Borghallen.** Endelig program ikke fastlagt. Kulturpris.
- 3. LOS tur til Øyslebøområdet, 16. juni 2024.** Skjævesland.
- 4. Hausttur 22. september 2024.** Sammen med Marnardal Pensjonistforening
- 5. Haustmøte 23. oktober 2024.** Marnarminner 2024 + Marnardalskalender 2025.

NB! Det kan bli endringer. Se oppdatering på hjemmesiden eller på Facebook siden.
<http://www.marnardalhistorielag.org/>
Har du endret adresse - da må du huske å gi beskjed til kasserer. Sett av datoene i kalenderen, og vær vel møtt til alle våre arrangementer. Ta gjerne med en venn!



MINNESAMVÆR, BARNEDÅP, KONFIRMASJON ELLER ANNET?

Øyslebø menighetshus er åpent for utleie til minnesamvær, barnedåp, konfirmasjon, møter og arrangementer. Du kan selv velge hvor mye som skal tilrettelegges. Vi kan ordne med borddekking og servering om ønskelig.

Pris for leie avhenger av hvor mange rom en skal bruke. Dersom du ønsker hjelp til borddekking, servering m.m., har dette en timepris på kr. 250 per person i medgått arbeidstid. Hele inntekten går til drift av menighetshuset. For ytterligere informasjon og bestilling kontakt Åse Gunn Heddeland, tlf. 916 81 803.

KJEMPEGØY MED BARNEKORPROSJEKT!

Over 40 barn fra 1.-7. klasse fra Laudal og Øyslebø er med i Barnekorprosjektet på Øyslebø! Fire torsdager etter skolen samles vi for å spise mat sammen, synge og leke og vi gleder oss til vi skal ha middag og konsert på Øyslebø menighetshus torsdag 21. mars kl. 17.00. Familie og venner er invitert, og det er åpne dører for andre som har lyst til å se og høre oss. Det blir også en trekning med Barnas Basar der inntekter går til nye barnekorprosjekter. Hjertelig velkommen!

TUR TIL ESTLAND – FULLTEGNET!

RAPPORT FRA TUREN KOMMER SENERE.

Minneord

TORGNY SANDLAND

Torgny Sandland er borte. En vårdag i mars for et år siden sovnet han inn, så det er alt gått en helt tid siden det skjedde. Alle som kjente han, kjenner på et tomrom. For Torgny hadde på sett og vis alltid vært der. Enten det var i politikken, i arbeidet som graver på kirkegården på Bjelland, på orgelkrakken, som samfunnsengasjert person i lokalmiljøet og mere til; Nå er han borte, og vi minnes han med stor og uendelig takk. Torgny var det som i dagens dialekt kalles «heil ved». Som redaktøren i avisen «Setesdølen» skrev i avisens minneord om han:

«Med han er eit gildt menneske og ei sann kristensjel gått ut or tida. Torgny Sandland hadde gjennom åra hatt mange tillitsverv og stått sentralt i styre og stell, men han hadde ei varsam framferd, ofte lågmælt og stillfarande, men han var ein klok mann som det alltid var interessant å ha samtaler med.»

I kirkelig sammenheng i Marnardal kjente vi han som aktiv i menighet og frivillig arbeid, som organist i Bjelland kirke i 40 år foruten som vikar i flere andre kirker, men kanskje aller mest som en trofast og nøyaktig og mer enn plikttoppfyllende kirkegårdarbeider i Bjelland, en stilling han begynte i i 1963 og hadde i hele 56 år! John Hjemlestad hadde en artikkel i Kyrkjelyden nr 1 i 2020 om han da han sluttet i stillingen, der Torgny forteller om sitt liv og virke. Redaksjonen for Kyrkjelyden synes Johns artikkel forteller så godt og levende om bjelldølen og samfunnsmennesket Torgny at den fortjener å hentes fram igjen. Du finner den på Marnardal menighets nettside, som har adresse <http://www.kirken.no/marnardal>

Gunnar Skaar

SØNDAGSSKULE PÅ GAMLESKULEN PÅ BJELLAND, CA 1963.

Torgny Sandland var søndagsskulelæreren vår så lenge eg var med, til 1970. Kan minnes at det alltid var triveleg.

Torgny spilte trekkspill og dermed blei det mye sang. Ved sommeravslutninga blei me bedt heim på garden til Torgny. Han hadde ein flott og velstelt hage, det hugsar eg veldig godt. Der fekk me servert pølser, brus og is.

Og alltid var det mange leikar ute, Torgny var selvfølgelig med, han var en mann med masse humor og lot seg lett føre ann i leiken. Det var ei gild tid som eg hugsar med glede. *Hilsen Aslaug (Bjerland)*



På bildet: 1. rad frå venstre: Reidun Moland, Gunn Maren Valborgland, Tone Kvellestad, Nora Bjerland, Anne Irene Bjerland, Torleif Foss. 2. rekke frå venstre: Bjørgulv Foss, Anita Moland, Elin Marie Eikeland, Lars Bjerland, Hilde Kvellestad, Anne Karin Persson, Sjur Haraldstad, Ånen Trygslund. 3. rad frå venstre: Odd Rolf Roland, Arve Høye, Anne Kvellestad, Unni Høye, Aslaug Bjerland, Sigurd Foss, Svein Anders Kvellestad. 4. rad frå venstre: Kai Olav Valborgland, Roy Arild Moland, Frank Flodqvist, Steinar Trygslund, Tor Inge Flodqvist, Oddbjørn Eikeland.

KIRKEVERGENS HJØRNE



For meg er det også flott å få arbeide med de fine kirkene og kirkegårdene. Vi har hatt mye fokus på vedlikehold av kirker og godt stell på kirkegårdene, og får gode tilbakemeldinger på dette.

Øyslebø kirke (hvor jeg selv er døpt) er nå nymalt. Etter vår plan skulle også Bjelland og Laudal kirke males, hhv i 2024 og 2025. Bevilgningene til dette ble dessverre tatt ut av kommunens budsjett. Vi jobber for å få dette på plass så raskt som mulig. I Laudal planlegges også innvendig maling av benkene og noe interiør. Vi prøver nå ut diverse fargevalg og komitéen skal snart samles igjen for å se på dette.

ENØK og høye strømpriser

Det er på bakgrunn av høye strømpriser og økt fokus på ENØK-tiltak blitt jobbet med å redusere kostnader til oppvarming av alle kirkene.

Fellesrådet har i 2023 bevilget midler til å installere strøm/varmestyring i alle kirkebygg. Dette er nå i høst på plass og vi har full oversikt på alle kirkene. Kirketjenere kan nå styre dette fra sin mobil eller PC og ha full kontroll på varmen i kirkene.

Med vennlig hilsen

Øystein F. Ramstad, Kirkeverge

Kirkevergen ønsker å oppdatere lesere av menighetsbladene i kommunen/fellessrådsområdet litt på hva som foregår rundt omkring.

Da tenker jeg spesielt på praktiske saker rundt om i kirkene, på kirkegårdene og annet som kan ha almen interesse.

Først vil jeg bare si at det er utrolig hyggelig å nå få lov til å arbeide med dere i Marnardal. Dere og vi har en kjempefin stab som samarbeider godt med resten av de ansatte i hele Lindesnes, og mange gode og engasjerte frivillige som betyr utrolig mye for kirka og menighetene.

Slekters gang

Bjelland

Gravlagte:
Mari Haraldstad
Gustav Haraldstad
Inger Haugland
Øyvind Strædet

Laudal

Døpte:
Gunvor Thorsland Skuland

Gravlagte:
Annlaug Setane

Øyslebø

Døpte:
Ludvig Sløgedal-Skoie
Edvin Engedal Heddeland
Ella Heddeland Eikså
Eiliv Sodal Fidjestøl
Olav Ausland

Gravlagte:
Åse Skuland
Harald Andreas Høyland

VI TRENGER FRIVILLIGE.

Har du tid til å bry deg og lyst til å utvikle deg?
Les mer og meld din interesse kirkens-sos.no



**KIRKENS
SOS**
Vi er her. Alltid.

Gravmonumenter og skifer fra
Evje og Fevik steinindustri AS

Oppussing av gamle monumenter

OLAF FOLLERÅS

tlf. 952 14 865



Landes Begravelsesbyrå
Flekkefjord - Farsund - Lyngdal - Mandal

Døgnvakt: 38 26 52 87

BUA LANDHANDEL

4534 Marnardal

Post i butikk - Tipping

Åpningstider: Mandag - fredag: 09.00 - 20.00

Lørdag: 09.00 - 18.00

Tlf. 38 28 84 23

**Evje og Vennesla
BEGRAVELSESBYRÅ**

Vi ordner alt vedrørende
begravelser og kremasjoner.

Vakttelefon: 38 15 90 62

www.evbegravelse.no



MASKIN & BIL AS
AUTORISERT BILVERKSTED

Laudal, 4534 Marnardal
Tlf. 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK
REKVISITA



Vi kan tilby selskapslokale for inntil 100 pers.
Bryllup/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter.

UTKJØRING AV KOLDBORD, SNITTER OG KAKER

Har overnatting i flere hytter og hus med plass til fra 2-10 personer.

Tlf. 975 69 121

information@hogetveitsnaturcamp.no

www.hogetveitsnaturcamp.no

Andås

SØRLANDETS BEGRAVELSESBYRÅ

Vi er her
når du trenger oss



**MARNARDAL
FYSIKALSKE INSTITUTT**

Terapiriding - fysisk behandling.

4534 Marnardal

Tlf. 952 08 052

SPAREBANKEN SØR

RÅDGIVNINGSKONTOR ØYSLEBØ

Kundesenteret: 38 10 92 00 | www.sor.no
Kontordag: onsdag og torsdag kl. 10-14

**Ledig annonseplass
for din bedrift.**

A.G. VIGEMYR A/S

4532 Øyslebø

Byggevarer, dagligvarer, bensin.

Tlf. 38 28 82 10 - E-post: post@agvigemyr.no

Dagligvare: Man-fre: 08.30-19.00 / Lør: 09.00-18.00

Byggeavd.: Man-fre: 08.30-18.00 / Lør: 09.00-13.00



Maskiner, verkøy, forbruksmaterieill
...direkte fra grossist.

Børre Stray
Distriktansvarlig

Mobil: +47 950 54 082
borre@idg-tools.as

Industriverkøy IDG-Tools A.S • Furumoen 47 • NO-2240 MAGNOR
Tlf: +47 62 83 27 00 • www.idg-tools.as • kontakt@idg-tools.as

Sjekk **Punkt**



MARNARBIL as

Tlf. 38 28 84 36 - 4534 Marnardal



Det er plass til flere i Veksthuset!



- ✓ Separat butikklokale snart ledig.
- ✓ Lyse og trivelige lokaler for kontor, service eller handel.
- ✓ "Hjemmekontor" borte.
- ✓ Selskapslokaler og stort møterom.
- ✓ Lagerrom i flere størrelser (kjeller).

Kontakt Dagfinn på 46946411, eller se www.veksthuset.info

HVORDAN HAR DU DET egentlig?

**KIRKENS
SOS** 22 40 00 40

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST



Vi besvarer dine spørsmål om bryllup,
begravelse, dåp og lignende.

Ring oss på tlf.: 38 27 28 70

Sentralbordet er åpent

mandag til fredag kl. 10.00-14.00



Den Norske Kirke
Lindesnes



VELKOMMEN TIL KIRKE!

17.03.2024
Kl. 11.00
Bjelland kyrkje

28.03.2024
Kl. 19.00
Skjærtorsdag
Bjelland kyrkje

29.03.2024
Kl. 11.00
Langfredag
Øyslebø kirke

31.03.2024
Kl. 11.00
Påskedag
Laudal kyrkje

14.04.2024
Kl. 11.00
Bjelland kyrkje

21.04.2024
Kl. 11.00
Laudal kyrkje

05.05.2024
Kl. 11.00
Øyslebø kirke

12.05.2024
Kl. 11.00
Bjelland kyrkje

17.05.2024
Kl. 10.15
17.mai
Bjelland kyrkje

17.05.2024
Kl. 12.00
17.mai
Laudal kyrkje

17.05.2024
Kl. 13.15
17.mai
Øyslebø kirke

19.05.2024
Kl. 11.00
Pinsedag og samtalegudstjeneste
Laudal kyrkje

02.06.2024
Kl. 11.00
Samtalegudstjeneste
Øyslebø kirke

09.06.2024
Kl. 11.00
Samtalegudstjeneste
Bjelland kyrkje

16.06.2024
Kl. 11.00
Laudal kyrkje

23.06.2024
Kl. 11.00
Øyslebø kirke

07.07.2024
Kl. 11.00
Konsmo kirke

14.07.2024
Kl. 11.00
Bjelland kyrkje

21.07.2024
Kl. 11.00
Laudal kyrkje

28.07.2024
Kl. 11.00
Grindheim kyrkje

28.07.2024
Kl. 20.00
Øyslebø kirke

04.08.2024
Kl. 11.00
Konsmo kirke

11.08.2024
Kl. 11.00
Mandal
Skalldyrgudstjeneste

25.08.2024
Kl. 11.00
Øyslebø kirke

31.08.2024
Kl. 12.00
Konfirmasjon
Bjelland kyrkje

07.09.2024
Kl. 12.00
Konfirmasjon
Laudal kyrkje

14.09.2024
Kl. 12.00
Konfirmasjon
Øyslebø kirke